



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico nº 064/2021- Feas** são:

1) Classificar para a empresa AABA Comércio De Equipamentos Médicos LTDA (80.392.566/0001-45) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 21: 212673/ Placa Eletrocirúrgica, Bipartida, Descartável, Universal, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Marca: GMI

Item 22: 211379/ Pó Para Absorção De Umidade Em Estomas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Marca: Coloplast

Item 26: 212287/ Seringa Oral 10ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,61

Valor total: R\$ 6.100,00

Marca: Advantive



Item 27: 193177/ Serra De Gigli 50cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 675,00

Marca: Styllé

Item 28: 110905/ Serra De Gigli 60cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 750,00

Marca: Styllé

Item 29: 158742/ Serra De Gigli 70cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 850,00

Marca: Styllé

Item 30: 213261/ Sonda Endobronquial N°37, Duplo Lumen, Esquerda, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Marca: BCI

Item 31: 212946/ Sonda Endotraqueal Aramada Com Balão, 7,5mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: Solidor

Item 32: 212947/ Sonda Endotraqueal Aramada Com Balão, 8,0mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 1.200,00



Marca: Solidor

Item 34: 212303/ Sonda Foley 2 Vias Nº16, Em Silicone, Balão 30cc, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Marca: GMI

Item 40: 10530 / Sonda Sengstaken Blakemore 3v Nº 18, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 550,00

Valor total: R\$ 5.500,00

Marca: BCI

Valor total para a empresa: R\$ 54.275,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e cinco reais).

2) Classificar para a empresa Cremer S.A. (82.641.325/0043-77) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 05: 213119/ Extensor para perfusão em pvc transparente 60cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,98

Valor total: R\$ 1.960,00

Marca: Embramed

Item 33: 211375/ Sonda De Aspiração Traqueal Nº 06, Descartável, Com Válvula, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 340,00

Marca: Embramed

Item 38: 1117 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 18, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,99



Valor total: R\$ 1.980,00

Marca: Embramed

Item 39: 215570/ Sonda Nasogástrica Longa Nº 20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,37

Valor total: R\$ 2.740,00

Marca: Embramed

Item 41: 1134 / Sonda Uretral Esterilizada Descartável Nº 06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,4500

Valor total: R\$ 450,00

Marca: Embramed

Item 42: 1135 / Sonda Uretral Nº 8, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,4100

Valor total: R\$ 410,00

Marca: Embramed

Valor total para a empresa: R\$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta reais).

3) Classificar para a empresa Devantcare Comercial EPP LTDA (27.401.513/0001-60) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 114976/ Escova para limpeza de instrumental com cabo nylon, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 1.250,00

Marca: Safemed

Item 02: 213180/ Escova para limpeza de jarros com cabo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 59,80



Valor total: R\$ 2.990,00

Marca: Aoqun Bush

Item 03: 217068/ Escova para limpeza com cerdas extra rígida 78x17x10mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 160,33

Valor total: R\$ 8.016,50

Marca: Safemed

Item 04: 217069/ Escova para limpeza com cerdas rígidas 78x17x15mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 160,33

Valor total: R\$ 8.016,50

Marca: Safemd

Valor total para a empresa: R\$ 20.273,00 (vinte mil duzentos e setenta e três reais).

4) Classificar para a empresa Infinity Medicamentos Eireli EPP (23.240.000/0001-64) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 09: 212861/ Hemostático Absorvível 5,5x7cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 86,83

Valor total: R\$ 17.366,00

Marca: Meril

Valor total para a empresa: R\$ 17.366,00 (dezessete mil trezentos e sessenta e seis reais).

5) Classificar para a empresa M. Magalhães Produtos Hospitalares Eireli (18.255.796/0001-99) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 212714/ Fio de Sutura Nylon, não Absorvível Preto nº 2.0, ag 3,0cm, Triangular, 3/, fio 45cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.600 unidades

Valor unitário: R\$ 1,54



Valor total: R\$ 5.544,00

Marca: Shalon

Item 07: 212717/ Fio de Nylon 3-0, ag 2,5cm, triangular, 3/8, fio 45cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,54

Valor total: R\$ 13.860,00

Marca: Shalon

Item 17: 217643/ Papel Para Cardiotocografia 112x100mm - Mín. 150 Fls (sanfonado), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 17.500,00

Marca: Tecnoprint

Item 18: 211844/ Papel Para Ecg (Rolo Grande) 216mmx30m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 22,40

Valor total: R\$ 11.200,00

Marca: Tecnoprint

Item 19: 212170/ Papel Para Ecg Termossensível – 48mm X 30m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 4,44

Valor total: R\$ 2.220,00

Marca: Tecnoprint

Item 25: 212285/ Seringa Oral 03ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,33

Valor total: R\$ 4.950,00

Marca: Advantive

Valor total para a empresa: R\$ 55.274,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais).



6) Classificar para a empresa Medicalway Equipamentos Médicos LTDA (02.949.582/0001-82) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 14: 217905/ Máscara Laríngea N°2 – Descartável, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 360,00

Marca: Biotek

Valor total para a empresa: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

7) Classificar para a empresa Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli ME (22.437.236/0001-22) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 15: 68465/ Máscara Para Traqueostomia (Oxigenoterapia), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 6.500,00

Marca: MD

Valor total para a empresa: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

8) Classificar para a empresa ZM Medical Atacado Da Saúde LTDA (39.239.472/000-37) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 08: 76612/ Fita Adesiva Para Autoclave 19mmx30m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,9896

Valor total: R\$ 3.989,60

Marca: Ciex

Item 16: 212857/ Micronebulizador Adulto P/ Ar Comprimido, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 9,22



Valor total: R\$ 4.610,00

Marca: Daru

Item 23: 214432/ Pulseira Plástica Mãe-Filho Rosa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,7763

Valor total: R\$ 5.328,90

Marca: Health

Item 24: 214431/ Pulseira Plástica Mãe-Filho Azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,7763

Valor total: R\$ 5.328,90

Marca: Descarpack

Item 35: 211856 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 405,00

Marca: Medsonda

Item 36: 211862 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 6, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 870,00

Marca: Medsonda

Item 37: 1122 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 8, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 930,00

Marca: Medsonda

Valor total para a empresa: R\$ 21.462,40 (vinte e um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).



Licitações
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
81.312-170
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Em tempo, informo que os itens: **10:** 219110/ Kit De Dilatadores Renais (Amplatz); **11:** 212853/ Lâmpada Para Laringoscópio (exclusivo para ME/EPP); **12:** 214921/ Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica N°00 e **13:** 212877/ Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica Tamanho 3, não tiveram propostas cadastradas, motivo pelo qual restaram **desertos**. Ainda, que o item **20:** 218846/ Placa e Bolsa para Urostomia - 1 peça (Placa Convexa), não teve proposta classificada, motivo pelo qual restou **fracassado**.

Total geral do pregão eletrônico nº 064/2021- Feas é de R\$ 183.390,40 (cento e oitenta e três mil trezentos e noventa reais e quarenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 16 de junho de 2021.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira